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ASSEMBL Y, No. 3627 
• 

STATE OF NEW JERSEY
 
• 

INTRODUCED JULY 30, 1975 

By Assemblymen HAMILTON and BARBOUR 

CWithout Reference) 

A SUPPLE.MENT to the "Unincorporated Business Tax Act," ap­

proved June 17, 1966 (P. L. 196G, c. 137). 

1 BE IT ENACTED by the Senate and General Assembly of the State 

2 of New Jersey: 

1 1. In addition to the tax imposed by section 3 of P. L. 1966, c. 137 

2 (C. 54 :llB-3 ) there is hereby imposed a temporary tax for the 

3 use of the State upon every individual or other unincorporated 

4 entity engaged in an unincorporated business an annual excise 

5 tax, measured by the gross receipts of such unincorporated busi­

6 ness, and allocated to the State as hereinafter provided at the 

7 rate of Vs of 1%. 

1 2. The tax imposed by this supplementary act shall be applicable 

2 with respect to gross receipts received or accrued on and after 

3 January 1, 1975, and shall be applicable to taxpayers reporting 

4 on the basis of the calendar year 1975 and fiscal years ending on 

5 and after December 31, 1974 and not later than June 30, 1976. 

1 3. The Director of the Division of Taxation is hereby authorized 

2 and empowered to make, adopt and amend rules and regulations 

3 applied to the carrying out of this act and the purposes thereof. 

1 4. The tax imposed by this supplementary act shall be payable 

2 in the same manner and at the same time as provided for in the 

3 act to which this act is a supplement. 

1 5. This act shall take effect immediately and except with respect 

2 to collection, administration and enforcement shall expire June 

3 30, 1976. 

STATEMENT 

This bill imposed a temporary additional tax of Vs of 1% of 

gross receipts of unincorporated businesses. The revenues de­

rived are for the use of the State and the tax will expire after 

1 year. The revenue yield is estimated to be $12,500,000.00. 
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/
/ trains in opcratioa .::tad \,r111 restore tIle otLC1" that a majority of the 

/ 

Let;is12lure adjUG6Cd to be vital to the public \-lclfLlro. 

Even with these restorations, New Jersey remains the most tight-fisted 

state in the nation. We will spend in this fiscal year about $75 million 

less than we spent last year, despite the toll of continuing inflation which falls 

as heavily on government as it does on household budgets. And this Adr.rinistration 

will continue its effort to cut corners and realize further economies where7er 

possible to make stretch every tax dollar as far as it will go. 

The new tares included in this revenue package are far less regressive 

than some of the taxes that the Legislature considered and wisely rejected. 

For the most part, the burden falls most heavily on segments of the economy that 

are able to bear that additional burden. And one of them -- the capital gains or 

unearned income tax -- is truly progressive. 

Nevertheless, I take no particular pride in signing these taxes Jnto laH. 

And I noticed that fei.} members of the Legislature exhihited much pride in 

enacting them. For this is strictly a stopgap revenue program and we must not 

lose sight of ~hat it fails to do, as well as what it accomplishes. 

This revenue package does nothing to meet our commitment -- the Legislature's 

and mine -- to fund the new education formula under which the State is to assume 

a greater portion of the costs of operating our public schools. The State Supreme 

Court has ordered that this be done and the LegIslature has publicly declared 

its intention to deal with that commitment beginning on November 10. 
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continue. These temporary measures, together with other fiscal facts of life, 

replaced from some other source next year if tile programs they finance are to 

sourcps of revenUE. The funds thLy provide will, of necessity, have to be 

increase the already inevitable need for substantial new revenues next year. 

The Legislature has demonstrated dramatically in the past several 

months that there are no easy taxes -­ nor should there be. The true test of 

a potential new tax or tax increase should not be whether it will be easy to 
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pass, but how equitably 

I am confident 

in addressing our urunet 

ready to work with it in 

Attachment 

its burden will be distributed on those who will pay it. 

that the Legislature "7ill work for true tax reform 

obligations in the months ahead. I will, as abvays, be 

a pursuit of that goal. 
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